

151222 Motion till Landstingsfullmäktige nr 2 - 2016

Slå samman regionen och landstinget



Vi liberaler har länge varit starkt kritiska till region Västerbotten. Vår huvudsakliga kritik handlar om den politiska organiseringen. Västerbotten har inget direktvalt regionfullmäktige utan vi politiker utser oss själva till de olika uppdragen som finns inom regionförbundet. Vi liberaler har drivit frågan om en nybildning av region Västerbotten där vi får ett direktval till regionfullmäktige samt en decentralisering av organisationen. Det har varit svårt att få något gehör för detta hos övriga partier, mycket beroende på att dessa vill invänta hur det kommer att bli i framtiden med bildandet av nya större regioner. Tyvärr har flera län hunnit betydligt längre i denna tankeprocess och genomför ombildningar av sina regionförbund, tex Norrbotten. Dessa ombildade regionförbund har beskattningsrätt för att driva och styra sina åtaganden.

Den nuvarande regeringen har tillsatt en indelningskommitté som har till uppdrag att undersöka hur framtida regionbildningar skulle kunna se ut för Sverige. Det är glädjande att detta uppdrag nu är igång och att regionfullmäktige vid sin sammankomst den tredje december fick en mer detaljerad information kring deras utredningsuppdrag. Men vi liberaler är inte nöjda över den tilltänkta tidplanen. Det sägs i deras utredningsuppdrag att kommittén ska lämna sitt slutbetänkande 31 augusti 2017 och att deras förslag ska träda i kraft senast januari 2023. Detta innebär att det kommer att gå två val innan vi i Västerbotten kommer att få ett direktval till vårt regionförbund. Vi liberaler ser att det är av största vikt att vi får en sammanslagning av organisationerna så snart som möjlig. En sådan sammanslagning bedöms kunna möjliggöra rationaliseringar och kostnadsbesparingar som skulle kunna ge hälso- och sjukvården mera resurser.

Det kommer alltså att ta tid innan drömmen om ett nytt stort regionförbund blir verklighet. Fram till dess måste vi skapa en fungerande kompromiss. Den mest framkomliga vägen för att åstadkomma detta är att regionen och landstingets organisationer slås samman. Vi anser att detta ska ske på ett sådant sätt att valet 2018 blir ett direktval till ett regionfullmäktige för Västerbotten som både styr över landstingets och regionens nuvarande verksamhetsområden.

Med anledning av detta föreslår vi:

- Att region Västerbotten läggs ner 20190101
- Att de verksamheter som överfördes till Region Västerbotten återförs till landstinget.
- Att landstingsstyrelsen gör en framställan till regeringen om att få bilda en region till valet 2018.

Nicke Grahn (L) Dorotea
Jens Wennberg (L) Skellefteå
Carin Hasslow (L) Skellefteå
Marianne Nordmark (L) Umeå
Thommy Bäckström (L) Umeå
Ing-Marie Westh (L) Obbola